Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуон

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	              УУРААХ

	г. Ленск
	            Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «_31» _октября_2024 года                     № __01-03-784/4________

О внесении изменений в постановление главы
от 05.04.2024 № 01-03-200/4

В целях повышения качества работы, стимулирования повышения уровня управленческой деятельности руководителей образовательных организаций муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы МО «Ленский район» от 05.04.2024 года № 01-03-200/4 «Об утверждении показателей эффективности деятельности руководителей образовательных организаций муниципального образования «Ленский район» следующие изменения:
1.1. По тексту приложения № 1 «Показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего образования (ООО)», последний абзац «Шкала установления премирования руководителей основных общеобразовательных организаций» шкалу баллов принять в новой редакции:
99 – 115 баллов – 100%
82 - 98 баллов – 85%
81 и менее баллов – 70%
1.2. По тексту приложения № 2 «Показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования (СОО)», последний абзац «Шкала установления премирования руководителей средних общеобразовательных организаций» шкалу баллов принять в новой редакции:
111 – 130 баллов – 100%
91 – 110 баллов – 100%
90 и менее баллов – 70%
1.3. По тексту приложения № 3 «Показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций», последний абзац «Шкала установления премирования руководителей средних общеобразовательных организаций» шкалу баллов принять в новой редакции:
99 – 115 баллов – 100%
82 – 98 баллов – 85%
81 и менее баллов – 70%
1.4. По тексту приложения № 4 «Показатели эффективности деятельности руководителя муниципального образовательного учреждения дополнительного образования МО «Ленский район»», последний абзац «Шкала установления премирования руководителей средних общеобразовательных организаций» шкалу баллов принять в новой редакции:
74 – 85 баллов 100%
62 – 73 баллов – 85%
60 и менее баллов – 70%
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

	Глава
	А.В. Черепанов

image1.jpeg